



Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	20.867.394,00 -	18.540.093,29 -	18.540.093,29 -	2.327.300,71 -
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	14.536.259,00 -	14.686.238,50 -	14.686.238,50 -	149.979,50+
CONTRIBUIÇÕES OBRIGATÓRIAS	14.536.259,00 -	14.686.238,50 -	14.686.238,50 -	149.979,50+
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - COMPARTILHADA	7.409.550,00 -	8.351.397,37 -	8.351.397,37 -	941.847,37+
ANUIDADES DE EXERC. ANTERIORES - COMPARTILHADA	967.458,00 -	916.784,83 -	916.784,83 -	50.673,17 -
ANUIDADES DO EXERCÍCIO - C/CRÉDITO	2.821.251,00 -	3.391.247,07 -	3.391.247,07 -	569.996,07+
ANUIDADES DO EXERC. ANTERIORES - C/CREDITO	969.000,00 -	940.805,03 -	940.805,03 -	28.194,97 -
ANUIDADES DE EXERC. ANTERIORES-EXECUÇÃO BOLETO	1.012.000,00 -	459.547,52 -	459.547,52 -	552.452,48 -
ANUIDADES EXERC. ANTERIORES - EXECUÇÃO C/CRÉDITO	1.357.000,00 -	626.456,68 -	626.456,68 -	730.543,32 -
RECEITA COBRANÇA DÍVIDA ATIVA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS SOBRE INFRAÇÕES	250.000,00 -	0,00	0,00	250.000,00 -
RECEITAS SOBRE INFRAÇÕES DO EXERCÍCIO	250.000,00 -	0,00	0,00	250.000,00 -
MULTA DE INFRAÇÃO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	1.965.435,00 -	1.707.895,86 -	1.707.895,86 -	257.539,14 -
SERVIÇOS DIVERSOS	1.965.435,00 -	1.707.895,86 -	1.707.895,86 -	257.539,14 -
CUSTAS E EMOLUMENTOS	1.875.435,00 -	1.570.520,24 -	1.570.520,24 -	304.914,76 -
AVERBAÇÃO DE NOME	5.500,00 -	0,00	0,00	5.500,00 -
OUTROS SERVIÇOS	90.000,00 -	137.375,62 -	137.375,62 -	47.375,62+
RECEITAS DE COBRANÇAS	120.000,00 -	0,00	0,00	120.000,00 -
DÍVIDA ATIVA	120.000,00 -	0,00	0,00	120.000,00 -
RECEITAS DIVERSAS	1.340.000,00 -	1.502.099,55 -	1.502.099,55 -	162.099,55+
RECEITAS DIVERSAS	50.000,00 -	0,00	0,00	50.000,00 -
RECEITA COM DIVULGAÇÃO, PUBLICAÇÃO E IMPRESSÃO	50.000,00 -	0,00	0,00	50.000,00 -
RECEITAS COM EVENTOS	1.122.000,00 -	783.163,96 -	783.163,96 -	338.836,04 -
INSCRIÇÃO	110.000,00 -	32.157,89 -	32.157,89 -	77.842,11 -
RECEITA COM PATROCINIO	210.000,00 -	29.500,00 -	29.500,00 -	180.500,00 -
EXAME DE ORDEM	800.000,00 -	721.506,07 -	721.506,07 -	78.493,93 -
OUTRAS RECEITAS DIVERSAS	168.000,00 -	718.935,59 -	718.935,59 -	550.935,59+
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	168.000,00 -	718.935,59 -	718.935,59 -	550.935,59+
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.000.000,00 -	552.258,50 -	552.258,50 -	1.447.741,50 -
ENTIDADES COLIGADAS	2.000.000,00 -	552.258,50 -	552.258,50 -	1.447.741,50 -
AUXÍLIO FINANCEIRO	2.000.000,00 -	552.258,50 -	552.258,50 -	1.447.741,50 -
RECEITAS PATRIMONIAIS	655.700,00 -	91.600,88 -	91.600,88 -	564.099,12 -
RECEITAS PATRIMONIAIS	655.700,00 -	91.600,88 -	91.600,88 -	564.099,12 -
RENDIMENTOS S/APLICA FINANCEIRA	655.700,00 -	90.037,96 -	90.037,96 -	565.662,04 -
DIVIDENDOS	0,00 -	62,92 -	62,92 -	62,92+
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	0,00 -	1.500,00 -	1.500,00 -	1.500,00+
DIVIDENDOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO ORÇAMENTÁRIO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO ORÇAMENTÁRIO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	1.000,00 -	1.000,00 -	1.000,00+
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00 -	1.000,00 -	1.000,00 -	1.000,00+
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00 -	1.000,00 -	1.000,00 -	1.000,00+
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
<b>Total:</b>	<b>20.867.394,00 -</b>	<b>18.541.093,29 -</b>	<b>18.541.093,29 -</b>	<b>2.326.300,71 -</b>

Fortaleza, 31 de dezembro de 2016.

MARIA IARA COSTA  
CONTADORA  
CRC 5718

GLADSON WESLEY MOTA  
PEREIRA  
TESOUREIRO

MARCELO MOTA GURGEL DO  
AMARAL  
PRESIDENTE